
Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje

25. zasedání

7. 12. 2023, Velichovky



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

1. Zahájení a úvodní informace 

Adam Valenta

místopředseda RSK, radní KHK



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Program zasedání (13:00 – 16:00 hod.)

1. Zahájení a úvodní informace - Adam Valenta, místopředseda RSK

2. Informace MMR ČR a závěry z 22. zasedání Národní stálé konference - Miroslav Daněk, 
MMR ČR

3. Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK KHK - Zita Kučerová, Ladislav Mlejnek, Lukáš 
Zemánek, CIRI

4. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v KHK - Jana Kuthanová, KS MAS

5. Informace územních partnerů

Sdružení místních samospráv ČR v KHK - Zdeněk Drašnar, SMS ČR

Centrum architektury KHK - Michal Kudrnáč, CA KHK

Úřad práce ČR - Martin Horák, ÚP HK

6. Neformální setkání a diskuse partnerů 
Prezentace a podklady na www.rskkhk.cz

http://www.rskkhk.cz/


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Aktualizace členů a hostů RSK KHK 

Renominace za neziskový sektor:

Člen: Ing. Antonín Nekvinda – Sdružení Neratov, z.s.

Náhradník: Klára Motlová – Sdružení Neratov, z.s.

Renominace Agentury pro sociální začleňování:

Náhradník: Bronislav Podlaha – odbor sociálního začleňování, MMR ČR

Renominace Eurocentra Hradec Králové:

Stálý host: Ing. Aneta Faina – regionální koordinátorka komunikačních aktivit o ESI fondech 



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

2. Aktuální informace MMR ČR 
a závěry z 22. zasedání NSK

Miroslav Daněk

MMR ČR



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

3. Aktivity a aktuality 
v rámci platformy RSK 

Zita Kučerová, RSK/CIRI

Ladislav Mlejnek, sekretariát RSK

Lukáš Zemánek, sekretariát RSK/CIRI



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK

• Chytrý region 

• Sociální podnikání

• Zaměstnanost

• Dostupné bydlení

• Cestovní ruch

• Vzdělávání 

• Regionální setkání

• Regionální akční plán 

• Čerpání dotací EU 

• ISPZ

• Územní dimenze

• Pasportizace CR



Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Chytrý region

• 9. jednání PS Chytrý region – 17. 10. 2023

• 3. ročník soutěže Buďte inspirací (4 kategorie)

• Seminář Vysokorychlostní internet v obcích (BCO) – 29. 11. 2023

• Téma Udržitelná obec a ESG pro obce (rozvoj Líhně chytrých řešení)

• Tvorba metodiky ESG pro obce, 2 pilotní projekty zpracování Strategie 

udržitelnosti obce: Žernov a Nový Hrádek

• Smlouva s MÚ ČVUT o naplňování koncepcí a strategií s vazbou na 

regionální rozvoj, výzkum, vývoj a inovace v udržitelnosti ve veřejném 

sektoru

• Prezentace na akcích: Dožínky Hradec Králové 15.–16. 9. 2023, Krajské 

sdružení SMS 20. 9. 2023, ESG jako nový impuls pro rozvoj firem 27. 9. 

2023, FÓRUM SOCIÁLNÍ EKONOMIKY 2023 v Liberci 19. 10. 2023, ..



Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Ocenění – 4 kategorie: 

• Inovativní projekt v Chytrém regionu 
• přihlášeno 10 projektů

• Inspirativní sociální podnik
• přihlášeno 13 sociálních podniků 

• Inspirativní spolupráce výzkumných organizací a firem 

• přihlášeno 8 projektů 

• slavnostní vyhlášení 10. 10. 2023

• Ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+
• přihlášeno 19 zaměstnavatelů

• slavnostní vyhlášení 3. 10. 2023

Soutěž "Buďte Inspirací„ 2023 



Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Soutěž "Buďte Inspirací" 2023
   ocenění Inovativní projekt

Vítěz kategorie Inovativní projekt:

• Obec Záměl s projektem Komunitní centrum 
Dobromysl

Vítěz kategorie Inovativní projekt – cena veřejnosti: 
• NAD ORLICÍ, o.p.s. s projektem Technologický klub 

Albrechtice nad Orlicí  - Tékáčko

Odkaz na video medailonekOdkaz na video medailonek

https://www.youtube.com/watch?v=jLI8PWWTdmI
https://www.youtube.com/watch?v=A-9p0Pu2auc


Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Soutěž "Buďte Inspirací" 2023
 Inspirativní spolupráce výzkumných organizací a firem

1. místo:

• Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci 
Králové, projekt Braident

2. místo:

• Univerzita Hradec Králové´, projekt Smart 
Parking & Charging

3. místo:

• Univerzita Hradec Králové, projekt SmartVet

Odkaz na video medailonek

https://www.youtube.com/watch?v=0xDQX-75rEg


Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Soutěž "Buďte Inspirací" 2023
   ocenění Inspirativní sociální podnik

Vítěz kategorie Inspirativní sociální podnik:

• Propagační podnik Hradec Králové s.r.o.

Vítěz kategorie ISP – cena veřejnosti:
• Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

Daneta

Odkaz na video medailonekOdkaz na video medailonek

https://www.youtube.com/watch?v=o-NDnlbTvE0
../Spolek%20rodičů%20a%20přátel%20zdravotně%20postižených%20dětí%20Daneta


Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Soutěž "Buďte Inspirací" 2023
  Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+ 

Vítěz kategorie malá společnost:

• KOVAP Náchod, s.r.o.

Vítěz kategorie střední společnost:

• Hořické strojírny spol. s r.o.

Vítěz kategorie velká společnost:

• Oblastní charita Červený Kostelec



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Zaměstnanost - jednání PS (6. 12. 2023)

Ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+

Konference Zahajovací konference TVD - Využití umělé inteligence v praxi

… 3. ročník - 6. listopadu 2023 od 9:30 hodin

… téma: VYUŽITÍ UMĚLÉ INTELIGENCE V PRAXI – zejména v oblasti veřejné správy, vzdělávání, 
HR oblasti

… celkem se zúčastnilo 102 osob, hodnocení spokojenosti 9,3

Příležitost pro začátek - projekt Paktu zaměstnanosti

… Královéhradecký kraj – nositel, Centrum investic, rozvoje a inovací – finanční partner, Úřad 
práce ČR – krajská pobočka v HK partner

… realizace 1.11. 2023 – 31.10. 2025

… cílová skupina - mladí OZP v posledním ročníku studia, absolventi, mladí 15-29 let z 
nestabilního sociálního prostředí

… vzdělávání, poradenství, pracovní tréninky, odborné praxe

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/oceneni-55
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/2023-09-zahajovaci-konference-tvd3
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/prilezitost-pro-zacatek
http://www.zamestnanyregion.cz/


Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Sociální podnikání

Akce

• Kulatý stůl: Zaměstnávání osob se sociálním znevýhodněním – září 2023

• 6. Veletrh sociálního podnikání – listopad 2023

• Trhy sociálních podniků v centrále ČSOB v Hradci Králové - listopad 2023

V plánu:

• Jednání Platformy ISP na téma ESG - únor 2024

• Aktualizace katalogu sociálních podniků - jaro 2024

• Velikonoční trhy sociálních podniků - březen 2024

• 7. Veletrh sociálního podnikání - 13. listopadu 2024

Inkubátor sociálních podniků

  2. kolo
• přihlášky - prosinec 2023

• realizace - jaro 2024

• nově doplněno o téma ESG

Zajímavosti
• Spolupráce s Ministerstvem práce a sociálních věcí – zapojení do ekosystému 

sociálního podnikání = stali jsme se kontaktním místem Spoint v KHK

• Vítěz kategorie Instituce roku v Národních cenách sociálního podnikání Zlatá 

vážka

https://ceske-socialni-podnikani.cz/poradenstvi/spointy


Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Dostupné bydlení
Možnosti podpory rozvoje bydlení v obcích

• kontaktní místo – poradenství v oblasti zdrojů financování, informace o 
připravovaném zákoně o podpoře v bydlení, národní dotace

• konzultace projektových záměrů, informace o vyhlášených a připravovaných 
výzvách na podporu bydlení

• ověření absorpční kapacity v oblasti bydlení v našem kraji

www.zamestnanyregion.cz/dostupnebydleni  

Spolupráce se SFPI, MPSV 

• spolupráce na národní úrovni - expertní skupina MPSV, přenos 
zkušeností z obcí našeho kraje,

• spolupráce na reformě dostupného bydlení se SFPI = 
vznik Regionálního centra v KHK - pilotní ověření od ledna 
2024

https://www.zamestnanyregion.cz/
https://www.zamestnanyregion.cz/dostupnebydleni


Akademie Chytrého regionu • vzděláváme a inspirujeme

 9. ročník 5 regionálních setkání v říjnu 2023

www.chytraakademie.cz/regionalni-ws

ROZVOJ OBCÍ A REGIONŮ
Královéhradeckého kraje

• 17. 10. – Hejtmánkovice 
• 19. 10. – Kostelec nad Orlicí 
• 24. 10. – Kopidlno 
• 26. 10. – Lužec nad Cidlinou 
• 31. 10. – Dvůr Králové nad Labem 

http://www.chytraakademie.cz/regionalni-ws


Akademie Chytrého regionu • vzděláváme a inspirujeme

Témata
• Webový portál Chytrý region
• Regionální rozvoj KHK a MMR
• Místní akční skupiny
• IROP 2021-2027
• CzechInvest 
• Meziobecní spolupráce
• SMO ČR + SMS ČR + SPOV ČR
• Pasportizace potenciálu CR
• OP Česko-Polsko 2021-2027
• Hradecko-pardubická aglomerace
• Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

10 regionálních partnerů (RSK)
téměř 200 účastníků

ROZVOJ OBCÍ A REGIONŮ
Královéhradeckého kraje 2023 



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Schváleno RSK 31.5.2023  
(3 projekty za 212,1 mil. Kč)

Regionální akční plán KHK 2021+

www.rskkhk.cz/rap

Schváleno RSK 14.11.2022  
(11 projektů za 1,5 mld. Kč)

Schváleno RSK 1.6.2023  
(8 projektů za 354,2 mil. Kč)

99,0 mil. Kč 
1 013,4 mil. Kč 

473,4 mil. Kč 196,5 mil. Kč 

1,8 mld. 
Kč

+ speciální školy (48,2 mil. Kč)

http://www.rskkhk.cz/rap


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Regionální akční plán KHK 2021+

• Silnice II. třídy – podán 1 projekt (II/299 Librantice – Libřice) 

• ZZS – podán 1 projekt (výjezdové stanoviště Jičín)

• Střední školství – podány 2 projekty (SŠ Jaroměř a SŠ Kostelec nad Orlicí)

+

• Deinstitucionalizace sociálních služeb – výzva IROP 30. 10. 2023, aktualizace 
záměrů (podání do 2027)

• Poradny a speciální školy – výzva IROP 28. 11. 2023, alokace KHK 48,2 mil. Kč, 
aktualizace záměrů (podání do 2025)

• Probíhá aktualizace metodiky MPINRAP – MMR ČR



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

Čerpání dotací EU 2021+ (projekty v KHK) 

• Dotace EU celkem = 3 316 mil. Kč • 645 projektů



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

ISPZ 

• Celkem 669 projektových záměrů za 45,6 mld. Kč

• 106 obcí má v databázi alespoň 1 projekt (nejvíce Hradec Králové a Hořice)

• Tematicky je nejvíce PZ na oblast dopravy, cestovní ruch a školství

• V říjnu 2023 mapování sociálního bydlení do IROP; bonifikace MMR za místní komunikace

406 projektů; 21 mld. Kč

161 projektů; 20,4 mld. Kč

14 projektů; 2,1 mld. Kč

84 projektů; 1 mld. Kč

1 projekt; 100 mil. Kč

1 projekt; 50 mil. Kč

1 projekt; 35 mil. Kč

1 projekt; 2 mil. Kč

0 10 20 30

Obec

Kraj

Organizace zřízená nebo založená obcí

nevyplněno

Podnikatelský subjekt

Nestátní/nevládní nezisková organizace

Stát (org. složky státu a jimi zřizované…

Organizace zřízená nebo založená krajem



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

ISPZ

122

46

45

37

35

24

16

14

12

12

8

8

6

5

5

3

2

76

23

1

0

3

7

0

0

0

0

1

0

3

3

0

0

6

0 20 40 60 80 100 120 140

Doprava a související infrastruktura

Školství

Veřejný majetek a veřejná prostranství

Volnočasové aktivity

Energetické úspory/ ekologická řešení

Cestovní ruch a kulturní dědictví

Sociální služby

Životní prostředí

Bydlení

Vodohospodářská infrastruktura a kanalizace

Veřejná správa

Základní občanská vybavenost

IZS a jeho složky

Inženýrské sítě, ICT a ostatní infrastruktura

Podpora podnikání

Odpadové hospodářství

Zdravotnictví

Počet projektových záměrů obcí Počet projektových záměrů kraje

6 611

3 064

2 713

2 567

1 439

1 237

717

477

447

440

407

352

219

133

77

66

12

8 017

1 240

0

1 588

1 557

0

0

411

0

2 251

0

309

0

0

331

492

0

0 4 000 8 000

Doprava a související infrastruktura

Veřejný majetek a veřejná prostranství

Volnočasové aktivity

Školství

Cestovní ruch a kulturní dědictví

Sociální služby

Základní občanská vybavenost

Energetické úspory/ ekologická řešení

Životní prostředí

Zdravotnictví

Bydlení

Inženýrské sítě, ICT a ostatní infrastruktura

Vodohospodářská infrastruktura a kanalizace

Podpora podnikání

IZS a jeho složky

Veřejná správa

Odpadové hospodářství

Miliony
Celkové náklady na projektové záměry obcí Celkové náklady na projektové záměry kraje

Počet projektových záměrů dle témat Náklady na projekty dle témat



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Další aktuality v rámci územní dimenze a RSK 

• NPO: RSK hodnocení projektů – výzva specifické brownfieldy – podpořen 
projekt KHK Revitalizace objektu Vrbenského kasáren (dotace 243,3 mil. Kč)

• Jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace (PS RSK) – 12. 12. 2023

• Monitoring a aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje KHK (1.Q 2024)

• Hospodářsky a sociálně ohrožená území v KHK – podpory a nástroje 

• MMR ČR – aktualizace vymezení regionálních center (Město Jičín)

• MV ČR – setkání v HK 16. 11. (společenství obcí, geolokační data) 



Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

Vymezení regionálních center v KHK



Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

Model denní mobility obyvatel v KHK 



Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Vzdělávání 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání

• konec projektu k 30. 11. 2023

Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

• nové projekty v KHK 



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Cestovní ruch 

• Jednání PS Cestovní ruch – 25. 10. 2023

• Akční plán Strategie cestovního ruchu KHK na období 2024 – 2025

• Pasportizace potenciálu cestovního ruchu KHK na příkladu SO ORP Broumov

(během podzimu 2023 prezentována na UHK, regionálních setkáních RSK v 
Hejtmánkovicích a Dvoře Králové nad Labem, PS RSK Cestovní ruch, PS Komise 
rady Asociace krajů ČR a Kolegiu cestovního ruchu v Broumově + online pro 
MMR/CzechTourism)



Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

Řešené území pro pilotní projekt – SO ORP Broumov
• Pestré území - možnost vyzkoušet a 

případně doplnit navrženou strukturu 
prvků pro mapování;

• SO ORP Broumov - hospodářsky a sociálně 
ohrožené území (HSOÚ), kde je role 
cestovního ruchu důležitá i pro 
ekonomiku regionu;

• Souběh pasportizace s kandidaturou 
Broumova na Evropské hlavní město 
kultury 2028

• Broumovsko je turistickou destinaci, kde 
se projevují některé specifické rysy a jevy, 
pro jejichž zohlednění či řešení mohou být 
výsledky pasportizace prakticky využity



Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

• Důraz na praktické využití výstupů, zpracovaný návrh obsahové kostry pasportizace byl konzultován s:
• odborníky z Katedry rekreologie a cestovního ruchu z Fakulty informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové;

• Královéhradeckou krajskou centrálou cestovního ruchu; 

• destinačními společnostmi Královéhradeckého kraje;

• odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚ KHK;

Postup a metodika

Primární potenciál

• a) Přírodní hodnoty a atraktivity

• b) Kulturně-historické hodnoty a 
atraktivity

• c) Cílová turistická infrastruktura 
a „novodobě“ vytvořené 
atraktivity 

Sekundární potenciál

• a) Základní turistická 
infrastruktura 

• b) Doplňková turistická 
infrastruktura

• c) Základní dopravní 
infrastruktura

• d) Institucionální rámec CR

Terciární potenciál

• a) Pravidelné události 
regionálního a nadregionálního 
významu

• b) Pravidelné události lokálního 
významu s částečnou atraktivitou 
pro turismus

• c) Nehmotné kulturní dědictví s možnou vazbou na cestovní ruch

• Rozčlenění do tří kategorií:



Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

• Evidence prvků a jim přizpůsobená sada atributů – průměrně 35 atributů k jednomu prvku.

• Některé atributy nebyly vzhledem k velké časové náročnosti či obtížné zjistitelnosti v této fázi vyplněny.

• Využity údaje ze všech dostupných zdrojů v kombinaci s terénním průzkumem v řešeném území.

• Primární databáze byla zpracována v MS Excel pro snadné ovládání všemi budoucími uživateli.

• Vytvořena „mapa s příběhem“ pro prezentační účely výstupů pasportizace.

Databáze

3 188 
prvků

112 000 
atributů



Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

Primární potenciál – bodové prvky



Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

✓ podklad pro krajské a oblastní destinační společnosti a turistická infocentra

✓ pomůcka pro řízení rozvoje a marketingu kraje, obcí, MAS, DSO aj.

✓ nástroj pro dílčí eliminaci „overturismu“, resp. pro větší rozprostření aktivit a cílů CR v území

✓ inspirace pro zřízení tematických naučných stezek, koordinaci značených cyklotras a turistických tras 

✓ možnost pro lepší koordinaci CR s památkovou ochranou a ochranou přírody a krajiny

✓ iniciační podnět k opravě (záchraně) opomíjených a často zchátralých památek

✓ nástroj pro lepší zacílení dotačních titulů kraje a státu 

✓ podklad pro případné doplnění obslužné infrastruktury a usměrňování investic v území

✓ podklad pro koordinaci jízdních řádů a umisťování (resp. zachování) zastávek veřejné dopravy

✓ základ pro turistickou aplikaci a případné dílčí tematické aplikace do mobilních zařízení 

✓ podklad pro územně plánovací dokumentace / ÚAP 

✓ podpora uchování nehmotného kulturního dědictví (terciární potenciál CR)

✓ nástroj při koordinaci „kulturních kalendářů“ obcí, kraje aj.

✓ podpora lepší propagace tematicky obdobných akcí

✓ možnost propojení databáze s již založeným Turistickým portálem Královéhradeckého kraje a Datovým portálem KHK – Data KHK

Možné budoucí využití Mapování potenciálu CR v KHK



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

4. Strategie CLLD v KHK

Jana Kuthanová
KS MAS



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

5. Informace územních partnerů

Sdružení místních samospráv ČR v KHK - Zdeněk Drašnar

Centrum architektury KHK - Michal Kudrnáč

Úřad práce ČR - Martin Horák



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

6. Neformální setkání a diskuse partnerů 

rsk@cirihk.cz 
775 553 933

www.rskkhk.cz

mailto:rsk@cirihk.cz
http://www.rskkhk.cz/

	Snímek 1: Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 25. zasedání
	Snímek 2: 1. Zahájení a úvodní informace 
	Snímek 3: Program zasedání (13:00 – 16:00 hod.)
	Snímek 4: Aktualizace členů a hostů RSK KHK 
	Snímek 5: 2. Aktuální informace MMR ČR  a závěry z 22. zasedání NSK
	Snímek 6: 3. Aktivity a aktuality  v rámci platformy RSK 
	Snímek 7: Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK
	Snímek 8: Chytrý region
	Snímek 9
	Snímek 10: Soutěž "Buďte Inspirací" 2023    ocenění Inovativní projekt
	Snímek 11: Soutěž "Buďte Inspirací" 2023  Inspirativní spolupráce výzkumných organizací a firem 
	Snímek 12: Soutěž "Buďte Inspirací" 2023    ocenění Inspirativní sociální podnik
	Snímek 13: Soutěž "Buďte Inspirací" 2023   Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+ 
	Snímek 14: Zaměstnanost - jednání PS (6. 12. 2023)
	Snímek 15: Sociální podnikání
	Snímek 16: Dostupné bydlení Možnosti podpory rozvoje bydlení v obcích
	Snímek 17: 9. ročník 5 regionálních setkání v říjnu 2023
	Snímek 18
	Snímek 19: Regionální akční plán KHK 2021+
	Snímek 20: Regionální akční plán KHK 2021+
	Snímek 21: Čerpání dotací EU 2021+ (projekty v KHK) 
	Snímek 22: ISPZ 
	Snímek 23: ISPZ
	Snímek 24: Další aktuality v rámci územní dimenze a RSK 
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28: Vzdělávání 
	Snímek 29: Cestovní ruch 
	Snímek 30: Řešené území pro pilotní projekt – SO ORP Broumov
	Snímek 31: Postup a metodika
	Snímek 32: Databáze
	Snímek 33: Primární potenciál – bodové prvky
	Snímek 34: Možné budoucí využití Mapování potenciálu CR v KHK
	Snímek 35: 4. Strategie CLLD v KHK
	Snímek 36: 5. Informace územních partnerů
	Snímek 37: 6. Neformální setkání a diskuse partnerů 

